TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Belizario Pena, Nº 456 - Bairro Centro - CEP 36200-012 - Barbacena - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/BCA - COMARCA/BCA - DIREÇÃO DO FORO

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

A Excelentíssima Juíza de Direito Diretora do Foro, DRA. KARINE LOYOLA SANTOS, da
Comarca de Barbacena, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Provimento nº355/CGJ, de 18 de abril de 2018, e da Portaria nº 05 /2025, deste
juízo;

FAZ SABER, por este EDITAL, que será realizada CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL nos
serviços do foro judicial e dos Juizados Especiais, nos serviços notariais e de registro, nas
atividades da Justiça de paz, da polícia judiciária e do presídio, desta comarca de Barbacena,
Minas Gerais, a ser instalada em AUDIÊNCIA PÚBLICA designada para o dia de 24 (vinte e
quatro ) do Janeiro de 2025, às 14:00 horas, no Salão “Desembargador Reynaldo Ximenes
Carneiro” - Tribunal do Júri do Fórum Mendes Pimentel (Rua Belizário Pena, 456).

Para a AUDIÊNCIA PÚBLICA de instalação da Correição Ordinária Geral ficam convidados os
Promotores de Justiça, Advogados, Oficiais de Registro, Tabeliães e seus prepostos, servidores
judiciais, demais autoridades e partes interessadas, que, naquela oportunidade e no curso dos
trabalhos correicionais, poderão apresentar denúncias, reclamações e sugestões a respeito da
execução dos serviços judiciários em geral e das atividades afetas aos Tabelionatos de Notas e
de Protesto de Títulos e Registros Civil das Pessoas Naturais, Civil das Pessoas Jurídicas,
Imóveis e Títulos e Documentos, da Comarca de Barbacena.

Para conhecimento expede-se o presente Edital, que será publicado através da afixação no
quadro de Avisos e de editais dos edifícios do Fórum Mendes Pimentel (Justiça Comum e
Juizados Especiais) e receberá ampla divulgação.

Eu, José Edmar Rodrigues Pereira, servidor designado responsável pela Correição Ordinária
Geral, subscrevi.

Em 15 de janeiro de 2025.

Edital 01 (21491414)         SEI 0010621-74.2025.8.13.0056 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Karine Loyola Santos, Juiz(a) Diretor(a) do Foro,
em 16/01/2025, às 16:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21491414 e o código CRC 6606BAF9.

0010621-74.2025.8.13.0056 21491414v5

Edital 01 (21491414)         SEI 0010621-74.2025.8.13.0056 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01 (21491414)